[image: image1.png]

Администрация  Грушевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11. 2012                                                                                                              № 318
ст. Грушевская.

О внесении изменений в постановление

от 27.03.2012 г. № 92 «Об утверждении

Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, документов, а также

постановка  граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»

           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах, одобренной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 № 1789-р, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)» (в редакции Постановлений Правительства Российской Федерации от 29.11.2007 № 813, от 04.05.2008 № 331, от 02.10.2009 № 779), руководствуясь Уставом муниципального образования «Грушевское сельское поселение» -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Пункт 2.6. Административного регламента, утверждённого постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 27.03.2012г. №92 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка  граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»» изложить в следующей редакции:

«2.6. Принятие на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях осуществляется по результатам рассмотрения представленных гражданином заявления и прилагаемых к нему документов.

Заявления о принятии на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, составляются по образцу (приложение N 1 к Регламенту). Заявления могут быть заполнены от руки или машинным способом и подписываются Заявителями.

К заявлению о принятии гражданина на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении прилагаются:

- личное заявление (по форме согласно приложению 1 к настоящему Административному регламенту), подписанное всеми совершеннолетними членами семьи Заявителя;
-документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации и членов его семьи;
- справка о составе семьи по месту регистрации лица;

- правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение;
- свидетельства о браке (расторжении брака), о рождении (смерти) членов семьи;
        - выписка из домовой книги;
        - выданная уполномоченным органом или организацией справка, подтверждающая наличие хронического заболевания, включенного в установленный уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти перечень соответствующих заболеваний, либо степень инвалидности;
        - удостоверения, другие документы, подтверждающие права гражданина на меры социальной поддержки;
        - справка предприятия технической инвентаризации по состоянию на дату подачи заявления о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в муниципальном образовании, в котором подано заявление о принятии на учет;
-выписка из Единого государственного реестра прав (ЕГРП) по состоянию на дату подачи заявления о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в муниципальном образовании, в котором подано заявление о принятии на учет;
- справка предприятия технической инвентаризации по состоянию на дату подачи заявления о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в муниципальном образовании, в котором проживала семья (в случае, если в течение пятнадцати лет до момента подачи заявления о принятии на учет гражданин и члены его семьи проживали в ином муниципальном образовании);
- выписка из Единого государственного реестра прав (ЕГРП) по состоянию на дату подачи заявления о наличии (отсутствии) жилья, земельного участка и иного недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности и подлежащего налогообложению, на всех членов семьи в муниципальном образовании, в котором проживала семья (в случае, если в течение пятнадцати лет до момента подачи заявления о принятии на учет гражданин и члены его семьи проживали в ином муниципальном образовании);

- документы, подтверждающие право на предоставление жилых помещений вне очереди (справка воспитанника детского дома).

По каждому Заявителю конкретный перечень документов, указанных в настоящем пункте, определяется отделом.

Необходимые для предоставления муниципальной услуги документы или их копии представляются Заявителем в одном экземпляре.

По своему желанию Заявитель дополнительно может представить иные документы, которые, по его мнению, имеют значение для принятия на учет».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на официальном сайте Грушевского сельского поселения.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Грушевского сельского поселения Бандурина В.Н.
Глава Грушевского

сельского поселения                                                                             К.С.Доморовский
Проект вносит:

специалист 1 категории

Администрации

Барбаянова Н.Е.
PAGE